
 

  

NOTA OFICIAL 

014/2018 



 

Página | 1  
 

 

 

 

 

 

NOTA OFICIAL 014/2018 

 

A Comissão Organizadora dos Jogos Estudantis de Araxá, versão 2018, no uso de suas atribuições 

resolve: 

 Divulgar cronograma das competições de Xadrez: 

CRONOGRAMA 

08h00min às 08h30min - Habilitação dos estudantes-atletas  

08h30min às 09h00min - Reunião Técnica 

09h00min - primeira rodada 

10h00min - segunda rodada 

11h00min - terceira rodada 

12h00min as 14h00min - intervalo para almoço  

14h00min - quarta rodada 

15h00min - quinta rodada 

16h00min - sexta rodada 

 

 Adendo ao Art. 27º do Regulamento Geral dos Jogos Estudantis de Araxá – 2018: 

ITEM D:  

A direção técnica das equipes participantes das competições de Xadrez, poderão ser 

realizadas pelos membros da própria Instituição de Ensino, não sendo necessária a 

presença do Professor de Educação Física. 

 

Araxá, 05 de novembro de 2018. 

 

 

 

 

  


